
 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: uri@amministrazione.conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: internazionalizzazione@pec.conservatoriocosenza.it  

CONSERVATORIO DI MUSICA 

STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE  

DI STUDI MUSICALI 

MOBILITÁ dei DOCENTI e STAFF 

A.A. 2025/2026 
 

 

 

IL DIRETTORE 

Visto il bando di mobilità docenti e staff a.a. 2025/2026 prot. 11612 del 09/08/2025; 

Vista l’approvazione della convenzione 2024-1-IT02-KA131-HED-000214324 che ha assegnato tra 

l’altro € 11.622,00 per mobilità dello staff per docenza (STA) ed € 9.685,00 per mobilità dello staff 

per formazione (STT) entro il 31/07/2026; 

Vista la nota del MUR relativa al Cofinanziamento Nazionale programma Erasmus+ 2024 – Settore 

AFAM, prima e seconda annualità della programmazione 2021-2027 con nota Registro ufficiale n. 

0000350 del 18/11/2024 (Prot. Conservatorio n. 20933 del 21/11/2024);  

Vista la nota del MUR riguardante indicazioni sul D.D. n. 350 del 18 novembre 2024 

Cofinanziamento nazionale per la mobilità internazionale del Programma Erasmus – Settore AFAM, 

in cui viene accennato che le risorse erogate potranno essere impiegate da parte delle Istituzioni 

beneficiarie entro il 31 dicembre 2025 e le stesse sono da considerarsi titolo di cofinanziamento per 

le azioni di mobilità realizzate entro tale data con nota Registro ufficiale n. 0017258 del 10/12/2024 

(Prot. Conservatorio n. 22578 del 11/12/2024);  

Vista la proposta di riparto dei fondi MUR 2024 a firma del vicedirettore, prof. Emanuele Cardi, 

giusto prot. n. 6584 del 28/04/2025;  

rilevato che per mero errore materiale risultano invertite il numero di borse attribuibili per attività da 

svolgersi entro il 15/12/2025 ed entro il 31/07/2026 

DECRETA 

il riparto delle borse di mobilità per attività di docenza e/o formazione è così modificato: n. 11 borse 

di mobilità per attività di docenza e/o formazione, di cui 4 borse per attività entro il 15/12/2025 e 7 

borse per attività entro il 31/07/2026, e 11 borse di mobilità per attività di formazione all’estero, di 

cui 5 borse per attività entro il 15/12/2025 e 6 borse per attività entro il 31/07/2026, per l’a.a. 

2025/2026 nell’ambito del programma Erasmus+ KA 131. 

 

Il Direttore 

M° Francesco Perri 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:uri@amministrazione.conservatoriocosenza.it
mailto:internazionalizzazione@pec.conservatoriocosenza.it

	A.A. 2025/2026

		2025-09-05T12:23:07+0200
	FRANCESCO PERRI




